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nПротягом січня в нашому університеті тривала спартакіа-

да серед викладачів і співробітників. Її організаторами

виступили керівництво Спортивно-оздоровчого комплексу,

а також профспілковий комітет ЗНУ. У змаганнях із шашок,

настільного тенісу, спортивної стрільби та міні-футболу

взяли участь близько 100 учасників. Усі переможці отрима-

ли медалі та грамоти, а також цінні призи від профкому

ЗНУ. Заступник директора Спортивно-оздоровчого ком-

плексу ЗНУ Олександр Петренко відзначив чудову органі-

зацію спартакіади та неабиякий інтерес викладачів і спів-

робітників університету до занять спортом.

n 30 січня відбулася зустріч ректора ЗНУ Миколи Фролова

зі студентським активом і головами факультетських наукових

товариств студентів та аспірантів. Участь у зустрічі також

узяли: проректор з адміністративно-господарської частини

Сергій Кушнір, помічник ректора з виховної роботи Наталія

Воронова, в.о. помічника ректора зі зв'язків з громадськістю

та ЗМІ Галина Микитів, головний бухгалтер Василь Тимошик,

начальник відділу виховної роботи Світлана Кондратенко,

начальник науково-дослідної частини Вікторія Меняйло,

начальник відділу міжнародних зв’язків та роботи з інозем-

ними студентами Олена Тупахіна, заступник директора

Спортивно-оздоровчого комплексу ЗНУ Олександр Петрен-

ко, директор Центру культурно-масової роботи ЗНУ Юлія

Янько, директор комбінату громадського харчування

Антоніна Шегера, голова студентської ради ЗНУ Андрій

Бондаренко, голова НТСА ЗНУ Ксенія Мяснянкіна.

n 25 січня в ЗНУ провели другу сесію засідання Пологівсь-

кої школи юного фізика. На фізичний факультет завітали

учні старших класів, які прагнуть у майбутньому навчатися

за напрямом підготовки “фізика”, а також їх вчителі. Із

грудня минулого року викладачі фізичного факультету ЗНУ

долучилися до роботи Школи юного фізика в м. Пологи.

Зараз тут охоче займаються старшокласники Пологівської

гімназії “Основа”, а також учні міських і сільських шкіл ра-

йону. Науковці фізичного факультету ЗНУ поставили собі за

мету допомогти старшокласникам покращити знання з

фізики, розвити практичні навички та вміння. 

n На факультеті іноземної філології доцент Ірина Андрєєва

провела для викладачів факультету майстер-клас на тему

“Використання мультимедійних засобів у процесі викладан-

ня практики з основної іноземної мови”. На початку року

факультет отримав у користування новий мультимедійний

клас із інтерактивною дошкою, тому виникла необхідність у

проведенні подібних майстер-класів.

n 21 січня у стінах Запорізької обласної ради відбулося засі-

дання круглого столу “Патріотизм як фактор соборності

України”, присвяченого Дню Соборності та Свободи України,

який відзначається 22 січня. Модератором круглого столу

став декан факультету соціології та управління ЗНУ, професор

Максим Лепський. У заході також взяли участь науковці та

викладачі ЗНУ: завідувач кафедри політології факультету

соціології та управління ЗНУ, доцент Тетяна Ніколаєва, про-

фесор цієї ж кафедри Євген Цокур та інші представники запо-

різьких вищих навчальних закладів, а також освітніх кіл, мето-

дисти відділів освіти м. Запоріжжя, студентська молодь тощо.

n 17 січня у ЗНУ проходив обласний етап ІІІ Всеукраїнської

олімпіади з української мови серед студентів вищих навчаль-

них закладів І-ІІ рівнів акредитації м. Запоріжжя й області.

Організаторами проведення цього етапу виступили

Економіко-правничий коледж ЗНУ за підтримки філологічно-

го факультету та обласного методоб’єднання викладачів

української мови ВНЗ І-ІІ рівнів акредитації.  За результата-

ми змагання перше місце посіла студентка ЕПК ЗНУ Ольга

Попова. Вона представлятиме Запорізьку область у фіналі ІІІ

Всеукраїнської олімпіади з української мови.

n 20 січня на базі ліцею № 99 м. Запоріжжя відбувся семі-

нар-тренінг з глинотерапії для працівників соціальних уста-

нов міста. Факультет соціальної педагогіки та психології ЗНУ

представляла завідувач навчальної лабораторії лікувальної

педагогіки Наталія Мамай. За результатами заходу домови-

лися провести засідання круглого столу на факультеті  СПП

“Використання новітніх методів терапії в навчанні спеціалі-

стів соціальної сфери”.

НОВИНИПрикладній науці – перше місце

Існує думка, що першокурсники стають

справжніми студентами тоді, коли склали

першу сесію. Однак самі вони не згодні з

цим: перший семестр не лише дозволяє їм

здобути важливі знання, але й залишає по

собі багато яскравих вражень. А сесія стає

справжнім випробуванням на міцність і

дорослість. Тому ми звернулися до першо-

курсників із запитаннями, яке враження

справили на них перше навчальне півріччя

та самі іспити.

Владислав Кириченко, біологічний

факультет: 

- Моя перша в житті

сесія закінчилася гран-

діозним успіхом. Я не

просто її склав, я склав

її на відмінно. Від почат-

ку я повністю був упев-

нений у власних знан-

нях тих предметів, які

були винесені на екзамени. Десь у середині

І-го семестру я познайомився з членами

Наукового товариства студентів та аспірантів

біологічного факультету. Зараз мене при-

значили його секретарем. Завдяки цій робо-

ті виросло коло спілкування і творчих інтере-

сів. Я познайомився з іншими, вже досвідче-

ними, студентами-науковцями та нашими

старшими колегами. Робота в НТСА підвищи-

ла мій рівень особистої відповідальності,

гадаю, це теж допомогло чудово завершити

навчальне півріччя! 

Олександра Яценко, фізичний факультет:

- Мої сподівання що-

до першої сесії повністю

справдилися. Проте не

можу сказати, що було

легко. Найбільш склад-

ними для мене вияви-

лися практичні завдан-

ня, вони видалися мені

на порядок складнішими від тих, на які очіку-

вала.  Однак, я не шкодую, що обрала саме

фізичний факультет, мені подобається тут

навчатися. А навчання легким не буває.

Передусім треба вчасно виконувати завдан-

ня і не залишати на останню хвилину все

незрозуміле.

Карина Сєчіна, факультет журналістики:

- Свою першу сесію

склала “на відмінно”,

чому надзвичайно ра-

да! У школі нас попе-

реджували, що це буде

надзвичайно складно.

Але насправді запору-

кою вдалої сесії вияви-

лося вчасне опрацювання завдань і напи-

сання робіт. Я ще раз змогла переконатися

у правильності власного вибору майбутньої

професії. Тут я з першого дня почувала себе

на своєму місці! Прекрасна група, виклада-

чі, які знають відповіді на будь-яке важливе

питання, цікаві й корисні дисципліни.

Перший семестр запам’ятався багатьма

квестами, цікавими зустрічами тощо. Іноді

було дещо складно, але інтерес і бажання

досягти успіху допомагали мені долати пере-

шкоди. 

Аліса Кривошеєва, факультет іноземної

філології:

- Я навчаюся за спе-

ціальністю “Французь-

ка мова та література”.

Не можна сказати, що

перша сесія мені дала-

ся зовсім легко. Однак

результатами іспитів

задоволена. Треба ска-

зати, що я прийшла до університету після

закінчення спеціалізованої гімназії №71,

де поглиблено вивчають іноземні мови.

Може, тому в мене була достатньо потужна

база, яка і допомогла одразу увійти в

начальний процес. Якщо виникали будь-які

питання, я завжди могла звернутися за

допомогою до заступника нашого декана

Олексія Фефелова та інших викладачів. Ми

також спілкуємося з третьокурсниками,

саме вони нам допомогли розібратися в

латинській мові. Нам навіть вистачало часу

на свята і відпочинок. Ми проводили на

факультеті кіновечори, де проглядали філь-

ми французькою мовою, у нас було багато

літературних заходів, читали вірші, співали

пісні. Крім того, я виступала у програмах

“Дозвольте відрекомендуватися, І курс”,

святі до Дня вчителя, зустрічі Нового року. 

Студентські враження від першої сесії

Високий рівень наукової діяльності викла-

дачів Запорізького національного універси-

тету в черговий раз був відзначений на все-

українському рівні. Напередодні Нового

року, 25 грудня, відбулася офіційна церемо-

нія вручення Державних премій України в

галузі науки і техніки за 2011 рік професо-

рам Станіславу Григор’єву та Валерію Мі-

щенку за розробку та впровадження ресур-

созберігаючих технологій у виробництво спе-

ціальних сталей. Нагороди переможцям

вручали Прем'єр-міністр України Микола

Азаров та Президент НАН України, академік

Борис Патон.

Завідувач кафедри прикладної фізики, про-

фесор Валерій Міщенко ділиться своїми вра-

женнями від отримання почесної нагороди:

- Чомусь у нас вважають, що прикладна

наука стоїть на порядок нижче за академічну.

Проте у високорозвинених країнах, наприк-

лад, у США, на першому місці знаходиться

саме прикладна галузь, вона, відповідно, і

більше фінансується. До того ж, саме приклад-

на галузь допомагає напрацьовувати і теоре-

тичну базу. Ця винагорода продемонструвала

пріоритет практики перед теорією. Набуті

досягнення відкривають нову еру наукового

напрямку діяльності нашого університету,

вони показують, що нам більше уваги потріб-

но звертати на проблеми виробництва. 

- Валерію Григоровичу, які зміни у цій галу-

зі відбулися протягом останніх місяців після

офіційного повідомлення про присвоєння нау-

ковцям ЗНУ державної премії?

- Нещодавно на базі ЗНУ був створений

навчально-науково-

дослідний центр

“Металспецпроект”

за участю науково-

дослідної частини,

зокрема її керівни-

ка Вікторії Меняйло,

КБ “Прогрес” і ДСС.

Він включає в себе

лабораторію кафед-

ри прикладної фізи-

ки та навчально-

методичну лабора-

торію геоінфомацій-

них систем кафедри

математичного моделювання. Нещодавно ми

також отримали патент на дилатометр, і з ним

вже працюють студенти-фізики. Незабаром

плануємо продати виробникам ліцензію на

промислове виготовлення цих приладів, які

будуть корисними як у виробничій, так і в нау-

ковій галузях.

- Які найважливіші плани подальшої роботи

Вашого наукового колективу?

- Зараз ми опрацьовуємо плани роботи

щойно створеного центру. На його базі пла-

нуємо проводити навчання студентів для

виробничої галузі, а також наукові досліджен-

ня, консультації фахівців-виробничників цієї

галузі. 

Наша наукова група на чолі з деканом

математичного факультету Сергієм Гоме-

нюком отримала бюджетне фінансування, що

дає можливість продовжувати роботу над

бюджетною темою щодо новітніх технологій,

які спочатку впроваджуватимуться у літакобу-

дуванні, а з часом зможуть застосовуватися й

у машинобудівній галузі. 

Розроблений нами диференціальний дила-

тометр дозволяє також контролювати процес

відпалу: за його допомогою можна контролю-

вати (досі неконтрольовані) процеси окис-

нення. Генеральний директор ПАТ “Електро-

металургійний завод « Дніпроспецсталь»

ім. А. Н. Кузьміна” Олександр Панченко вже

зацікавився цією ідеєю. Така взаємодія з

виробничниками дозволить нашим студен-

там проходити на цих виробництвах практи-

ку, багато хто з них зможе залишитися там

працювати. Це дуже важливо як для випуск-

ників університету, так і для виробників –

отримати висококваліфікованих фахівців у

перспективній галузі виробництва.

Продовження на 2 сторінці
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Початок на 1 сторінці

Колектив науковців ЗНУ завдячує такій високій

урядовій нагороді 30-річним напрацюванням

завідувача кафедри теорії та практики ме-

неджменту, професора Станіслава Григор’єва в

галузі енергоощадних і ресурсозберігаючих

технологій у металургії спеціальних сталей під час

роботи на Запорізькому алюмінієвому заводі.

Тим більше, що Президент академії наук України

Борис Патон зацікавлений у цьому напрямку

роботи і всебічно підтримує його, адже технології,

розроблені запорізькими вченими, є унікальними

для Європи, і свою зацікавленість у спів-

робітництві із нашими дослідниками вже виявили

Росія, Німеччина й Австрія.

- Сподіваюся, що напрямок прикладної фізики

та фізики металів буде розвиватися на базі ЗНУ

не тільки в науково-дослідному, а й у при-

кладному напрямку. Це дозволить заробляти

власні кошти і просувати інноваційне вироб-

ництво. Така робота тільки розпочинається і має

розвиватися ширше – її можливості стосуються

не лише металургійної промисловості, а й

машинобудування, трансформаторобудування

тощо, –  зазначає він із цього приводу.

- Станіславе Михайловичу, чи вже були десь

реалізовані Ваші напрацювання в галузі

енергоощадних технологій?

- Так, звісно. Енергозберігаючі технології вже

втілені у життя на базі ЗНУ від часу створення

навчально-наукової лабораторії енергоефектив-

ності та енергозбереження, де працює мій учень

– Андрій Ковальов. Під керівництвом проректора

з АГЧ Сергія Кушніра була введена в

експлуатацію, розроблена фахівцями цієї ла-

бораторії, новітня система оптимізації тепло-

постачання ЗНУ. Сподіваюся, на базі університету

також буде незабаром створена спеціалізована

лабораторія, що дозволить продовжити діяль-

ність, розпочату на виробництві, і втілити її у

конкретному виробничому напрямку. Це надасть

можливість взаємодіяти з підприємствами та

отримувати конкретні прибутки від реалізації

спільних проектів.

- У чому саме полягає новизна роботи, яка так

успішно була представлена на всеукраїнському

науково-технічному конкурсі?

- Наша робота була орієнтована, передусім, на

промислову галузь, і заявка мала бути поданою

від виробництва. Суттєву допомогу в реалізації

плану надали виробничники – гендиректор ПАТ

“Електрометалургійний завод « Дніпроспец-

сталь»  ім. А.Н.Кузьміна” Олександр Панченко,

голова правління ОАО “Мотор Січ” В’ячеслав

Богуслаєв, завідувач відділу зубчастих передач

ЗМКБ “Прогрес” ім. А. Г. Івченка Володимир

Олійник. На державному рівні були оцінені

стратегічно нові розробки з технології отримання

лігувальних матеріалів на основі молібдену,

вольфраму, хрому, які вже мають державні

патенти та захищені авторськими свідоцтвами, а

також технології утилізації відходів власного

виробництва. За технологіями сучасного ви-

робництва з первинного матеріалу отримують

лише близько 40%  корисного продукту, все інше

– відходи. Нові ж технології порошкової металургії

дозволяють максимально використовувати й

заощаджувати ті матеріали, які в Україні не

видобувають. У Росії такий видобуток ведеться, а

ми маємо необхідні економічні технології. Ступінь

використання матеріальних ресурсів після

впровадження нових технологій сягає 0,96-0,97.

При взаємодії ж обидві сторони зможуть

отримати значні прибутки. На заводі

“Дніпроспецсталь” у цеху порошкової металургії ці

технології вже використовуються. 

Таким чином, завдяки розробці та впро-

вадженню новітніх енергозберігаючих техно-

логій ЗНУ підвищує свій статус і позиціонує себе

вже не просто як гуманітарний виш. Створення

спеціалізованої лабораторії дозволить засто-

совувати дослідне виробництво, а відтак, наука

буде крокувати в ногу зі сучасним ви-

робництвом.

Олена ХЛИСТУН

Центр бізнес-освіти
ЗНУ

оголошує набір
у нові групи на курси

підвищення кваліфікації:

Прикладній науці – перше місце

З 9 по 16 грудня 2013 року на запрошення

Canadian College of english Language (Канад-

ського коледжу англійської мови), м. Ванкувер,

Канада (www.canadiancollege.com) та завдяки

допомозі Агенції міжнародних обмінів ICea,

м. Черкаси (www.iceainternational.com) пред-

ставниця нашого вишу – директор Центру вив-

чення іноземних мов Наталя Костенко пройшла

стажування з дистанційного вивчення англій-

ської мови.

Сам Ванкувер, який є одним із найкращих міст

у світі за рівнем якості життя і має непереверше-

ні краєвиди – від мальовничих гір до безкрайого

Тихого океану, справив на учасників стажування

неабияке враження. Окрім цього, було багато

чому повчитися в Канадському коледжі. 

Коледж пропонує курси з вивчення  англійської

мови з 1991 р. За цей час більше ніж 30 000 між-

народних студентів з різних країн  вивчали англій-

ську мову та проходили різноманітні бізнес-курси.

На сьогодні цей коледж є унікальним із точки зору

методики, за якою проводиться вивчення англій-

ської мови. 

Три роки тому спеціалісти Канадського коледжу

розробили та випустили у світ програму SMRt. Це

не складна, але разом з тим інноваційна програ-

ма вивчення англійської мови, на базі та з вико-

ристанням технологій google. Надзвичайне заці-

кавлення цією програмою виявило саме молоде

покоління студентів, яке виросло разом з інфор-

маційними технологіями і не уявляє власного

життя без комп’ютера та Інтернету. Разом з тим,

приєднатися до програми можуть не лише люди,

добре обізнані з комп’ютерами, але й менш

досвідчені користувачі. Значною перевагою цієї

програми є використання в навчальному матеріа-

лі “живої” розмовної англійської мови (Real

english), відбір матеріалу проводять одні з най-

кращих фахівців викладання англійської мови, які

є її носіями. Саме тому подібні курси користують-

ся шаленим попитом серед молоді різних країн.

У ході візиту був підписаний двосторонній дого-

вір між Запорізьким національним університетом

і Канадським коледжем вивчення анг-

лійської мови про співробітництво в

галузі вивчення англійської мови.

Фахівці коледжу розробили окремий

сайт znu.smrtenglish.com для слухачів

Центру вивчення іноземних мов, які у

свою чергу здебільшого є студентами різ-

них факультетів нашого вишу. Цей сайт

поки що налаштований на дистанційне

вивчення англійської мови, і вже 46 слу-

хачів пройшли попереднє тестування з

визначення їх рівня володіння англійською

мовою. Далі тести будуть опрацьовані фахівцями

Канадського коледжу та слухачі отримають доступ

до матеріалів, відповідно до свого рівня, та протя-

гом року пройдуть навчання, щоб отримати відпо-

відний сертифікат Канадського коледжу. 

З часом за допомогою цього сайту можливе

проведення стаціонарних курсів англійської мови

на базі Центру вивчення іноземних мов, де голов-

ним інструментом навчання є Інтернет, який дає

миттєвий доступ до всієї необхідної інформації. До

речі, приєднатися до лав слухачів Канадського

коледжу сьогодні можуть всі охочі. 

Ірина ЛЬВОВА,

керівник Центру післядипломної освіти  

До Канади за знаннями та новими враженнями!

Обласний семінар “Удосконалення механізму тестового конт-

ролю теоретичних знань і практичних умінь учнів старшої школи

з філологічних та суспільно-гуманітарних дисциплін”, що прохо-

див у Запорізькому національному університеті 24 січня, зібрав

представників адміністрації нашого вишу, співробітників

Харківського регіонального центру оцінювання якості освіти,

викладачів і вчителів навчальних закладів області.

Серед учасників семінару були перший проректор ЗНУ

Олександр Бондар, завідувач підготовчого відділення ЗНУ Ірина

Бакаленко, завідувач обласного науково-методичного центру моні-

торингових досліджень якості освіти Світлана Павлова, заступник

директора Дніпропетровського регіонального центру оцінювання

якості освіти Ольга Останкіна, методист із англійської мови

Українського центру оцінювання якості освіти Світлана Карпова,

начальник науково-методичного відділу Харківського регіонально-

го центру оцінювання якості освіти Ольга Святокум, методист нау-

ково-методичного відділу Харківського регіонального центру оці-

нювання якості освіти Олексій Несвитайло. Також участь в обгово-

ренні актуальних проблем, пов’язаних із цьогорічним проведенням

ЗНО, взяли методисти, викладачі та вчителі навчальних закладів

області.

Під час свого виступу на пленарному засіданні Світлана Павлова

підкреслила, що саме завдяки семінарам методисти  мають змогу

підготуватися до проведення ЗНО, заздалегідь отримати пояснення

і рекомендації щодо нововведень, виробити єдиний підхід до оці-

нювання знань.

Олександр Бондар зазначив, що подолання проблем ЗНО сьо-

годні – це глобальне освітянське завдання, яке можна виконати

виключно за умов загальної координації дій усіх ланок галузі. 

Під час роботи учасники форуму проаналізували результати зов-

нішнього незалежного оцінювання минулих років у контексті підви-

щення якості підготовки випускників ЗНЗ, обговорили роль ЗНО як

складової національної системи моніторингу якості освіти та про-

бне тестування як елемент підготовки до нього. Також вони розгля-

нули оцінювальну діяльність як складову професійної компетентно-

сті вчителя. Учасники семінару продовжили роботу в трьох секціях:

предмети філологічного циклу (англійська мова), предмети суспіль-

но-гуманітарного циклу (історія України, всесвітня історія), предме-

ти суспільно-гуманітарного циклу (географія). 

Запорізький національний університет уже традиційно не зали-

шається осторонь від такої важливої діяльності, як підготовка до

регіональних ЗНО. П’ятий рік поспіль на базі нашого університету

працює консультативно-реєстраційний пункт для абітурієнтів. Там

вони можуть отримати детальну інформацію про умови проходжен-

ня тестування із зовнішнього незалежного оцінювання знань. Усім,

хто звернувся до консультаційного центру, його спеціалісти нада-

дуть усі необхідні пояснення та допоможуть правильно заповнити

заяву – реєстраційну картку особи, яка бажає пройти зовнішнє

незалежне оцінювання у 2013 році.

Реєстрація для участі в ЗНО-2013 триватиме з 4 січня до 5 берез-

ня, зміни до реєстраційних даних можна вносити лише до 19 берез-

ня. Така допомога всім охочим вступити до вищих навчальних

закладів на сьогодні особливо актуальна, адже участь у зовнішньо-

му незалежному оцінюванні цього року зможуть взяти лише заре-

єстровані учасники. Реєстрація абітурієнтів для участі в ЗНО прово-

диться згідно з Порядком проведення ЗНО у 2013 році, затвердже-

ним наказом МОНмолодьспорту України № 1130 від 22 жовтня

2012 року. 

Завідувач підготовчого відділення, доцент Ірина Бакаленко

також нагадує, що з 3 по 31 березня щонеділі в Запорізькому

національному університеті проходитимуть пробні безкоштовні тре-

нінги із ЗНО для усіх охочих. Щороку все більше старшокласників

шкіл Запоріжжя та області користуються нагодою, аби перевірити

свої знання, завчасно виконавши завдання, схожі на офіційно

утверджені тестування із ЗНО, заздалегідь уникнути можливого

стресу, отримати консультацію від методистів і психологів ЗНУ щодо

підготовки до тестів та успішного їх складання.

ЗНУ допомагає у підготовці до регіонального ЗНО

n масажист-реабілітолог;
n тренер із фітнес-аеробіки;
n екскурсовод;
n гід-перекладач;
n менеджмент готельного, курортного та
туристичного сервісу;
n управління персоналом;
n реклама та PR;
n соціально-психологічна реабілітація
засобами музики (музикотерапія);
n об’єднання співвласників багатоквартир-
них будинків.



Минулого року наш університет кіль-

ка разів відзначали на всеукраїнсько-

му рівні за велику увагу, приділену

розвитку матеріально-технічної бази.

Про це, а також про благоустрій тери-

торії нашого вишу, ремонтні роботи та

перспективи подальшого розвитку

ЗНУ в цій галузі йшлося під час нашої

розмови з проректором з АГЧ Сергієм

Кушніром.

- Сергію Миколайовичу, минулого

року матеріально-технічна база нашого

університету була відзначена золотою

медаллю під час міжнародної спеціалі-

зованої виставки  “Освіта та кар’єра-

2012” (Київ). Які саме досягнення ЗНУ

в цій галузі, на Вашу думку, справили

найбільше враження на журі?

- На рішення журі вплинули результа-

ти нашої діяльності відразу в кількох

напрямах. Так, на них велике враження

справили наші успіхи щодо енергозбе-

реження, благоустрою території студмі-

стечка, масштабні ремонтні роботи,

постійне оновлення матеріального

оснащення університету, вдосконален-

ня технічної складової його діяльності.

відкриття нових комп’ютерних класів

тощо. Як зазначили нам під час вручен-

ня золотої медалі, найвищою нагоро-

дою в цій  номінації ЗНУ відзначили за

те, що він багато уваги приділяє вдо-

сконаленню своєї матеріально-техніч-

ної бази. 

- У 2012 році на території студмістеч-

ка ЗНУ проводилися значні ремонтні

роботи.  Які етапи, на Вашу думку, були

найважливішими? Скільки, приблизно,

це коштувало університету?

- У 2012 році на ремонтні роботи,

здійснені силами нашої власної буді-

вельно-ремонтної бригади та із залу-

ченням підрядників, було використано

близько 5 мільйонів гривень. Серед

іншого ці кошти пішли на впорядкуван-

ня території студмістечка, зокрема на

висадження тисяч весняних квітів.

Також ми оновили

матеріально-техніч-

ну базу, закупили но-

ві меблі для багатьох

кабінетів, кафедр і

лабораторій. Одним

із найважливіших

етапів благоустрою

стала реконструкція

входу до другого на-

вчального корпусу та

площі між ним і шос-

тим навчальними корпусами. Ці значні

за обсягом роботи припали на період

проведення вступної кампанії, тож при

їх перебігу довелося враховувати інте-

реси абітурієнтів, працівників прий-

мальної комісії і, водночас, підрядни-

ків. Це було нелегко, але тим приємні-

ше, що ми змогли вкластися у встанов-

лений термін і виконати роботу якісно.

- Щороку в університеті оновлюється

матеріально-технічна база, у тому числі

зростає кількість комп’ютерів та іншого

обладнання. Чим у цьому плані відзна-

чився минулий рік?

- На біологічному факультеті відкрили

комп’ютерний клас, новий комп’ютер-

ний клас з’явився й у другому навчаль-

ному корпусі – ним користуються як від-

відувачі Наукової бібліотеки ЗНУ, так і

студенти Економіко-правничого коле-

джу. На факультеті іноземної філології

з’явився новий лінгафонний кабінет,

майже всім факультетам виділили  нові

комп’ютери.

- Важливою складовою роботи АГЧ є

діяльність лабораторії з енергозбере-

ження. Які дії її співробітників у минуло-

му році, на Вашу думку, є найважливі-

шими?

- Ми завершили встановлення

системи автоматизова-

ного опалення у всіх

корпусах ЗНУ, оснасти-

ли платами енерголі-

чильники, завдяки чо-

му стало можливим від-

далено знімати їх по-

казники на комп’ютер.

Багато уваги приділили

диспетчеризації енер-

го- та інших ресурсів.

На мою думку, ще й

через це університет зміг вдало підго-

туватися до опалювального сезону та

вчасно розпочати його.

- Чим, взагалі, найбільше Вам

запам’ятався, у професійному плані,

2012 рік? 

- Важливою подією для всього нашо-

го вишу стало проведення на початку

червня на його базі конференції

“Енергоефективні університети”, де ми

мали змогу продемонструвати свої

напрацювання в галузі енергозбере-

ження представникам провідних віт-

чизняних вищих навчальних закладів.

Під час цього заходу ми не лише отри-

мали схвальний відгук щодо нашої

діяльності від першого заступника

Міністра освіти і науки, молоді та спор-

ту України Євгена Суліми. Також бага-

то ректорів висловили своє захоплен-

ня і навіть здивування тим, що гумані-

тарний виш зміг досягти таких помітних

результатів у вказаній галузі.

- Що заплановано в господарчій

галузі на 2013 рік? 

- Ми плануємо і надалі вести роботи

із вдосконалення благоустрою терито-

рії студмістечка ЗНУ. Серед важливих

ремонтних робіт на цей рік запланова-

но, із залученням підрядників, рекон-

струювати крівлі I та V навчальних кор-

пусів. Також у наших планах – буріння

свердловини для технічної води, завдя-

ки чому ми зможемо здійснювати

постійне поливання клумб і зелених

насаджень на території нашого універ-

ситету. У 2013 році й надалі зростатиме

комп’ютерний парк нашого вишу: у ІІ

навчальному корпусі мають відкритися

чотири нові сучасні комп’ютерні класи,

будуть оновлені комп’ютери і на мате-

матичному факультеті. 

Дуже сподіваємося отримати ліцен-

зію на енергоаудит. Тоді на осінь ми

вже матимемо перші дані з енергоау-

диту наших будівель. Для цього вже

закуплено все необхідне обладнання,

вирішено і кадрове питання: співробіт-

ник, який відповідатиме за цю галузь

діяльності, зараз проходить необхідне

навчання. Сподіватимемося, що змо-

жемо в цьому році завершити до кінця

диспетчеризацію енерго- та інших

ресурсів, завдяки цьому ми зможемо

економити не лише електроенергію, а

й воду.

- Дякуємо за цікаву розмову. Успіхів

Вам у втіленні всіх планів у життя!

web.znu.edu.ua/gazeta
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З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ! Колектив ЗНУ вітає іменинників…

n Оголошується конкурс (Ф56)  нау-
кових проектів молодих учених на
здобуття грантів Президента України
для підтримки наукових досліджень
молодих учених. Запити подаються
до 1 березня 2013 року включно.

n Визначено учасників ІІ етапу кон-
курсу стипендіальної програми “Зав-
тра.ua” Фонду В.Пінчука. Цього року
на здобуття щомісячної стипендії
Фонду претендуватимуть понад 1770
студентів з усієї України, серед них і
наші студенти:
- Олексій Меняйло, Олександр

Коробов, Євген Селютін, Дар’я Акуліч

(економічний факультет);
- Артем Головачов, Юлія

Гринь, Ксенія Шерстякова, Кате-
рина Шелунцова (філологічний фа-
культет);
- Оксана Кривко, Ганна Абліцова,

Юлія Стець, Мар’яна Терещенко
(факультет журналістики);
- Богдан Корнелюк, Дар’я Левченко,
Ірина Разумович, Марія Сільчук
(факультет іноземної філології);
- Уляна Д’яченко, Світлана Фірсова,

Катерина Щербина (факультет соці-
альної педагогіки та психології);
- Кирило Латишев, Ксенія Мяснян-

кіна, Антон Сторчак (юридичний фа-
культет);

-  Анна Казак, Анастасія Магомедо-
ва,  Галина Сирота (історичний фа-
культет);
- Людмила Макєєва, Владислав

Мосейко (біологічний факультет);
-  Софія Мошак, Анастасія Субота

(математичний факультет);
- Тетяна Голєва (факультет менедж-

менту).

n Упродовж грудня 2012 р. – січня
2013 р. науковцями університету
було подано 12 заявок на винаходи
та корисні моделі й одне свідоцтво
про реєстрацію авторських прав.

Детальніша інформація розміщена
на сайті ЗНУ у розділі “Наука”

Сергій Кушнір: “ЗНУ відзначили золотою медаллю
за вдосконалення матеріально-технічної бази”

ДДеерр   жжаавв   нниийй   ввии  щщиийй  ннаавв   ччаалльь   нниийй  ззаакк  ллаадд
““ЗЗаа   ппоорр іі ззьь   ккиийй  ннаацц іі ооннаалльь   нниийй  уунн іі вв еерр  ссии  ттее тт””
ММііннііссттеерр  ссттвваа  ооссввііттии  іі  ннаа  уу  ккии,,  ммоо  ллооддіі  ттаа  ссппоорр  ттуу  УУкк  ррааїїннии

ого ло шує кон курс на заміщен ня ва ка нт них по сад:
n асистент кафедри історії і теорії держави та права – 0,5 ставки;
n асистент кафедри російської філології – 1 ставка;
n асистент кафедри соціальних комунікацій, реклами та зв’язків з громадські-
стю – 1 ставка;

n викладач кафедри адміністративного та господарського права – 1 ставка;
n викладач кафедри фізичного виховання – 2 ставки;
n викладач кафедри фізичної реабілітації – 1 ставка;
n викладач кафедри теорії та методики фізичної культури і туризму – 1 ставка;
n старший викладач кафедри фінансів, менеджменту та банківської справи
Економіко-гуманітарного факультету ЗНУ у м. Мелітополі – 1 ставка;

n старший викладач кафедри журналістики – 0,75 ставки;
n старший викладач кафедри спортивних ігор – 1 ставка;
n старший викладач кафедри олімпійського та професійного спорту – 1 ставка;
n старший викладач кафедри цивільного права – 1 ставка;
n доцент кафедри кримінального права та правосуддя – 1 ставка;
n доцент кафедри адміністративного та господарського права – 1 ставка;
n доцент кафедри цивільного права – 1 ставка;
n доцент кафедри історії і теорії держави та права – 1 ставка;
n доцент кафедри соціальних комунікацій, реклами та зв’язків з громадськістю
– 2 ставки;

n доцент кафедри видавничої справи та редагування – 1 ставка;
n доцент кафедри російської філології – 1 ставка;
n доцент кафедри олімпійського та професійного спорту – 1 ставка;
n доцент кафедри фізичної реабілітації – 1 ставка;
n професор кафедри соціальних комунікацій, реклами та зв’язків з громадсь-
кістю – 1 ставка.

Умо ви кон кур су:
Кандидат на посаду професора кафедри повинен мати вчене звання про-

фесора або науковий ступінь доктора відповідної галузі наук і стаж науково-
педагогічної роботи за профілем кафедри у ВНЗ ІІІ – ІV рівнів акредитації не
менше восьми років. 

Кандидат на посаду доцента кафедри повинен мати повну вищу освіту за
фахом, не менше п’яти років науково-педагогічного стажу і ступінь кандидата
наук або звання доцента, старшого наукового співробітника за профілем
кафедри, досвід викладацької, науково-дослідницької роботи.

Кандидат на посаду старшого викладача кафедри повинен мати вищу осві-
ту за фахом, не менше п’яти років науково-педагогічного стажу, досвід викла-
дацької, науково-дослідницької роботи (не менше 5-ти опублікованих науко-
вих робіт, участь не менше ніж у 6-ти конференціях).

Кандидат на посаду асистента, викладача кафедри повинен мати вищу осві-
ту за фахом, не менше трьох років науково-педагогічного стажу, ступінь магі-
стра за спеціальністю, яка відповідає профілю кафедри.

За я ви на участь у кон курсі по да ва ти про тя гом міся ця з дня над ру ку ван ня
ого ло шен ня за ад ре сою: 69600, м. За поріжжя, вул. Жу ковсь ко го, 66, І на-
вчаль ний кор пус, за галь ний відділ (каб. 48).

До за я ви, за реєстро ва ної в за галь но му відділі ЗНУ, до даєть ся:
?до да ток до ан ке ти на участь у кон курсі (каб. 48),
?завіре ний спи сок на у ко вих праць, 

а для тих, хто не пра цює в ЗНУ, та кож:
?осо бо вий лис ток з обліку кадрів,
?ав тобіог рафія,
?до ку мен ти про освіту, на у ко вий ступінь і вче не зван ня.

За довідка ми звер та тись за те ле фо ном: 228-75-12

n 1 лютого – декана Кримського факультету ЗНУ Олену
Григорівну Луцик; заступника декана з навчальної роботи
факультету менеджменту, доцента кафедри ділової комуні-
кації Яну Станіславівну Дибчинську;
n 2 лютого – професора кафедри акторської майстерності
Олександра Петровича Короля;
n 3 лютого – завідувача гуртожитку № 2 Людмилу
Григорівну Михайлюк;
n 5 лютого – провідного фахівця із цивільної оборони
штабу цивільного захисту Трифона Кириловича Гапончука;
n 7 лютого – завідувача кафедри прикладної фізики, про-
фесора Валерія Григоровича Міщенка;
n 8 лютого – завідувача відділу аспірантури і докторанту-
ри Геннадія Миколайовича Васильчука; професора кафедри
фізики та методики її викладання Юрія Павловича Мінаєва;
керівника Центру післядипломної освіти Ірину Вікторівну
Львову;
n 18 лютого –  помічника ректора Наталію Валентинівну
Воронову; заступника декана з наукової роботи факультету

соціології та управління, доцента кафедри соціології
Едуарда Анатолійовича Гугніна;
n 19 лютого – завідувача кафедри новітньої історії
України, професора Федора Григоровича Турченка;
n 20 лютого – завідувача навчально-наукової лабораторії
біохімії та фармакології спорту НДЧ Тамару В’ячеславівну
Мельник;
n 23 лютого – професора кафедри міжнародної економіки
та економічної теорії Володимира Миколайовича
Вишнякова;
n 24 лютого – професора кафедри фінансів та кредиту
Анатолія Петровича Кущика;
n 26 лютого – проректора з наукової роботи, завідувача
кафедри прикладної математики і механіки, професора
Віктора Захаровича Грищака;
n 28 лютого – завідувача  кафедри медико-біологічних
основ фізичної культури, доцента Констанцію Львівну
Власенко; завідувача кафедри фізики напівпровідників,
доцента Олександра Сергійовича Яновського;

…і ювілярів лютого!
n 3 лютого – прибиральницю спортивно-оздоровчого ком-
плексу Людмилу Михайлівну Костенко;
n 8 лютого – викладача бухгалтерського обліку Економіко-
правничого коледжу Людмилу Дмитрівну Чичун;
n 14 лютого – слюсаря-сантехніка 5 розряду гуртожитку
№ 3 Віктора Георгійовича Чалого;

n 21 лютого – професора кафедри теорії та практики пере-
кладу з англійської мови Ольгу Леонідівну Клименко; 
n 24 лютого – буфетницю Комбінату громадського харчу-
вання Світлану Юріївну Рекункову;
n 25 лютого – двірника спортивно-оздоровчого комплек-
су Анатолія Андрійовича Зайцева.

n Мусити, бути повинним, мати щось
зробити

Останнім часом у повсякденному
спілкуванні та навіть у художніх творах
дієслово “мусити” витискує інші, більш
підхожі для того чи іншого випадку діє-
слова. Кажуть, наприклад: “Я мушу сьо-

годні прийти до вас, дещо уточнити”, –
коли тут краще було б сказати: “Я маю

сьогодні прийти до вас...”. Справа в
тому, що дієслово “мусити” вказує на
найвищий ступінь  необхідності (“Тата-

ри мусили відступити назад, щоб не

замочити капців” (М. Коцюбинський)).
Отже, його варто вживати тоді, коли
йдеться про щось дуже важливе: “Я
мушу до вас прийти в одній невідклад-

ній справі”. 

Так само не варто вживати дієслово
“мусити” в реченні: “Усі працівники

мусять знати правила техніки безпеки”,
– бо тут теж ідеться не про крайній сту-
пінь потреби, а лише про обов’язок чи
бажаність чогось. У таких випадках
більше підходять слова “належить”,
“варто”, “треба” та інші або словосполу-
чення “бути повинним”, яких і треба
вживати: “Усім працівникам належить

(слід, варто, треба) знати правила...” 
Якщо такої категоричності потреби

чи обов’язку нема, тоді треба користу-
ватись висловом із дієсловом “мати”:
“Підвода мала приїхати до Кам’яного

вночі” (І. Нечуй-Левицький); “Ось слу-

хайте, щось маю вам сказать”
(Є. Гребінка).

НДЧ ІНФОРМУЄ

ЦЕ ВАРТО ЗНАТИ!
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25 січня – свято не лише всіх жінок на ім’я

Тетяна, а й усіх, хто навчається у вищих навчаль-

них закладах. У цей день студенти-активісти всіх

запорізьких навчальних закладів зібралися

разом у студентській кав’ярні “Тетянин день”

Запорізького національного університету.

Святкову програму для них організували Відділ

по роботі з молоддю та сім’єю Департаменту освіти

і науки, молоді та спорту Запорізької міської ради,

Центр культурно-масової роботи ЗНУ, а також

Студентська рада ЗНУ та Відділ виховної роботи

нашого вишу.

Серед гостей свята були не лише студенти і вик-

ладачі нашого міста, а й представники адміністра-

ції – заступник міського голови Запоріжжя Юрій

Каптюх, начальник відділу по роботі з молоддю та

сім’єю Департаменту освіти і науки, молоді та спо-

рту міської ради Ігор Філіпенко, народний депутат

України Євген Карташов.

Зі словами привітання до студентської спільноти

звернулися: Микола Фролов, Юрій Каптюх і Євген

Карташов. 

Усі Тетяни, які були присутні в залі, до Дня янго-

ла отримали святкові подарунки, а почесним

гостям свята надали право розрізати святковий

торт, підготовлений співробітниками комбінату гро-

мадського харчування ЗНУ “Тетянин день”. Крім

того, колективу Центру культурно-масової роботи

ЗНУ вручили подяку від керівництва міста за орга-

нізацію та проведення найкращих свят у

Запоріжжі.

Але й самі студенти не залишили почесних гостей

свята без подарунків. За чесну, плідну працю, а

також з нагоди 258-річчя святкування Дня Тетяни

їм вручили золоті медалі “Почесний студент”.

Ведучими заходу виступили студентка філоло-

гічного факультету Анастасія Матрос, студент

Економіко-правничого коледжу Микола Копи-

ловський і голова студентської ради ЗНУ, худож-

ній керівник Центру культурно-масової роботи

ЗНУ, студент факультету журналістики Андрій

Бондаренко.

Багато приємних вражень гостям подарували

учасники вокальної студії “Кантилена” Центру куль-

турно-масової роботи ЗНУ Наталія Онишкевич,

Юлія Данилюк, Вікторія Назарова, Юлія

Федоренко, Євген Сєрков, Ірина Золотих, Олексій

Ворожеєв, Ігор Лющанський та інші. Крім того,

перед гостями виступили учасники хореографічної

студії “d.a.L.S.”, клубу спортивно-бального танцю

“Грація”, а також хореографічного колективу

Центру культурно-масової роботи “Prototype”.

Олена ЯРОШЕНКО

Запорізький національний продовжує розширювати географію

своєї міжнародної діяльності.  Цього разу адміністрація нашого

вищого навчального закладу налагоджує плідні зв’язки із чеськими

освітянами. Так, 22 січня до ЗНУ з робочим візитом завітала делега-

ція з університету імені Яна Е. Пуркіне (Усть-над-Лабем, Чеська

Республіка). 

Проректор з міжнародних зв’язків чеського вишу Зденек

Радвановський, керівник Центру додаткової освіти педагогічного

факультету Радим Хорлечек і керівник Освітнього центру

“association” (м. Прага) за участі представників Запорізької Торгово-

промислової палати зустрілися з керівництвом ЗНУ і деканами

факультетів, обговоривши перспективи подальшої співпраці.

Візит чеської делегації розпочався із зустрічі з ректором

Запорізького національного університету Миколою Фроловим, про-

ректором із наукової роботи Віктором Грищаком і начальником від-

ділу з міжнародних зв'язків та роботи з іноземними студентами

Оленою Тупахіною. Також на заході були присутні декан історичного

факультету Віктор Ткаченко, декан філологічного факультету Тамара

Хом’як і декан економічного факультету Алла Череп.

Іноземних гостей університету зацікавила інформація про міжна-

родну діяльність ЗНУ, зокрема про те, що в минулому році він став

одним із трьох вітчизняних вишів, які беруть учать у міжнародній

освітній програмі “Сократ Еразмус”. Як зазначили польські освітяни,

їхній виш уже має ділові контакти з чотирма українськими універси-

тетами і вони приїхали до Запорізького національного зі сподіван-

ням на подальшу плідну співпрацю.

Серед питань, які обговорили під час

зустрічі, – можливість організації на-

вчання для студентів чеського універ-

ситету спеціальності “ділова російська

мова” на філологічному факультеті

ЗНУ. Зокрема йшлося про можливі

короткотермінові стажування для сту-

дентів і викладачів із цієї дисципліни

на базі нашого університету. 

Микола Фролов зазначив, що зараз

на філологічному факультеті проходить

ліцензування нових спеціальностей:

“Переклад (російська, українська, польська мови)” і “Переклад

(російська, українська, болгарська мови)”. Микола Олександрович

висловив сподівання, що в перспективі можна буде вести мову про

відкриття спеціальності, де однією з мов перекладу буде чеська.

Під час зустрічі присутні обговорили перспективи впровадження

програми подвійного диплома на економічних факультетах універси-

тету імені Яна Е. Пуркіне та ЗНУ. Представників чеської делегації

зацікавила схожа програма з природничих дисциплін, яка діє на базі

Запорізького національного університету та Університету Дю Мен

(Франція).

Розглядалися також можливості проведення спільних літніх шкіл

історико-культурного спрямування, присвячених історії Запорізького

регіону і його економічної гео-

графії, на базі нашого універ-

ситету. Згадали і про перспек-

тивні напрями можливої спів-

праці між Центром додаткової

освіти педагогічного

факультету університету імені

Яна Е. Пуркіне та Центром піс-

лядипломної освіти ЗНУ.

За результатами обгово-

рення перспектив співпраці

між вишами чеські науковці

запропонували підписати до-

говір на подальше створення спільних робочих програм для студен-

тів філологічних факультетів обох вишів.

На завершення зустрічі ректор ЗНУ Микола Фролов подарував

гостям ювілейну книгу Запорізького національного університету, у

якій йдеться про історію, досягнення та сьогодення навчального

закладу. 

Зарубіжним гостям провели екскурсію студмістечком

Запорізького національного університету, історичним, філологічним

та економічним факультетами, ознайомили з матеріальною базою

та викладацьким складом. 

Таміла ТАРАСЕНКО

Чеський вектор розвитку міжнародної діяльності ЗНУ

Набрав чинності наказ “Про заходи

щодо попередження вживання тютюно-

вих виробів в Запорізькому національ-

ному університеті” № 467 від

21.12.2012.

Цей документ ухвалений відповідно

до Закону України № 2899-IV від

22.09.05 року зі змінами “Про заходи

щодо попередження та зменшення

вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров'я

населення”.

У статті 13 зазначеного Закону України наводиться перелік місць,

де забороняється куріння тютюнових виробів, а також електронних

сигарет і кальянів. Серед інших громадських місць, третім пунктом

вказано “у приміщеннях та на території навчальних закладів”.

У першому пункті наказу говориться: “Заборонити тютюнопаління

в приміщеннях та на території Запорізького національного універси-

тету”. До його порушників вживатимуть заходи дисциплінарного

стягнення в порядку, передбаченому Правилами внутрішнього тру-

дового розпорядку, схваленими конференцією трудового колективу

від 17 жовтня 2012 року.

Дотримуйтеся закону, поважайте своє здоров’я, а також – здо-

ров’я та комфорт тих, хто поруч із вами!

Зимовий випускний Економіко-правничого коледжу

День студента у “Тетяниному дні”

Крім звичайних зимових свят, січень

приніс ще один урочистий захід для викла-

дачів і студентів Економіко-правничого ко-

леджу Запорізького національного універ-

ситету. Саме 31 січня, вдруге за історію

коледжу, вручили дипломи “молодший спе-

ціаліст” випускникам спеціальностей “орга-

нізація виробництва” і “туристичне обслуго-

вування” ЕПК.

Під час випускного ректор ЗНУ, професор

Микола Фролов привітав учорашніх студентів

коледжу від імені всього 16-тисячного колек-

тиву нашого університету. Він запросив

випускників і надалі продовжу-

вати навчання у стінах За-

порізького національного уні-

верситету. У своєму вітальному

слові директор коледжу Олена

Грибанова нагадала присутнім,

що цього року коледжу випов-

нюється 5 років, і за цей час він

став навчальним закладом най-

вищого рівня, де на 9 спеці-

альностях навчаються 756 сту-

дентів. Олена Євгенівна подяку-

вала батькам випускників, що на другому

році існування коледжу вони виявили довіру

до його колективу і обрали саме цей навчаль-

ний заклад, і за те, що підтримували дітей під

час навчання. Також Олена Євгенівна вручи-

ла диплом за перемогу у Всеукраїнській олім-

піаді з математики серед студентів вищих

навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації

випускниці Анастасії Оверченко.

Ректор ЗНУ Микола Фролов вручив

випускникам дипломи з відзнакою та Подяки

ректора за видатні досягнення у навчанні,

активну участь у культурно-масових заходах.

Подяками відзначили і старост усіх груп.

Дипломи молодим спеціалістам вручали

також перший проректор ЗНУ, доцент

Олександр Бондар і завідувач кафедри тео-

ретичних основ фізичної культури і туризму,

професор Анатолій Конох. До побажань при-

єдналися куратори груп – Анна Дмитренко й

Вікторія Буличова. 

На свято завітали минулорічні випускники

коледжу. Згадавши про свої досягнення за

минулий рік, вони щиро подякували виклада-

чам і вручили Почесну грамоту Олені Гри-

бановій, яка продовжує й після випуску опіку-

ватися своїми студентами. Від імені батьків

випускників привітала та подякувала викла-

дачам Світлана Качур. Цьогорічні випускники

ЕПК Анастасія Оверченко, Віталій Косяк і

Дар’я Ільєнко подякували колективу коледжу

за підтримку та отримані знання.

На завершення урочистостей випускників

запевнили, що двері коледжу завжди будуть

відчинені для них і попросили не забувати

про рідний навчальний заклад.

Таміла ТАРАСЕНКО

Шановні викладачі, співробітники та студенти 
Запорізького національного університету!

Просимо вас звернути увагу на це оголошення!


